Fica reajustado o valor do contrato em R$9,63 (nove reais e sessenta e três centavos), 

correspondente ao percentual de 5,351170%, com base no Índice de Preço ao Consumidor 

Amplo - IPCA. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

Em virtude do reajuste, o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 189,63 (cento e oitenta 

e nove reais e sessenta e três centavos), e o valor total passa a ser de R$ 2.275,56 (dois mil, 

duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias nº 

3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005 e 3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001.

[...]

direta na área de serviços de saúde no âmbito do Consórcio ICISMEP. Os 
serviços serão prestados Cristiane Aparecida Costa Tavares Sociedade 
Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ sob o nº 24.434.186/0001-55. O 
valor total da contratação para o período de 12 (doze) meses será de R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais). A inexigibilidade de licitação em 
comento se fundamenta no art. 74, III, “c” da Lei Federal nº 14.133/2021. As 
despesas decorrentes da contratação correrão por conta das dotações 
orçamentárias nº 3.3.90.35.00.1.02.06.10.302.0003.2.0013 e